
příloha c)

Vysoká škola Masarykova univerzita

datum zahájení datum ukončení celkem z toho na studenty celkem
z toho 

studentů
MUNI/A/1039/2022 Vliv heterofobie na velikost fúzních rezerv do dálky a do blízka 1/1/2023 12/31/2023 196,000.00 144,699.67 108,600.00 8 5

MUNI/A/1053/2022 Paradigms, strategies and developments - English linguistics and translation III 1/1/2023 12/31/2023 751,700.00 244,914.43 190,000.00 28 18

MUNI/A/1054/2022 Paradigms, strategies and developments - Anglophone literary and cultural studies III 1/1/2023 12/31/2023 751,700.00 240,434.34 190,000.00 40 25

MUNI/A/1055/2022 „Rembrandt“ a jeho okruh ve sbírce kresby Arnolda Skutezkého 1/1/2023 12/31/2023 100,000.00 80,000.00 60,732.00 2 1

MUNI/A/1061/2022 Umění, média a design: historické proměny, aktuální trendy a výzvy budoucnosti. Část 2. 1/1/2023 12/31/2023 1,485,200.00 666,884.06 538,700.00 50 36

MUNI/A/1065/2022 Proměny literárního pole v románských literaturách 1/1/2023 12/31/2023 587,400.00 320,575.53 320,000.00 24 13

MUNI/A/1066/2022 Pomezní obory a aplikovaná lingvistika v oblasti románských jazyků 1/1/2023 12/31/2023 781,300.00 401,500.00 401,500.00 24 13

MUNI/A/1072/2022 Výzkum kognitivních procesů zpracování hudby a jazyka prostřednictvím konceptuálního primingu 1/1/2023 12/31/2023 157,500.00 80,000.00 80,000.00 2 1

MUNI/A/1077/2022 Pokročilý výzkum v oblasti astrofyziky, teoretické fyziky a fyzikálního vzdělávání v roce 2023 1/1/2023 12/31/2023 2,706,587.00 1,882,062.00 1,882,062.00 41 30

MUNI/A/1081/2022 Modelování, analýza a verifikace (2023) 1/1/2023 12/31/2023 2,385,500.00 1,785,839.00 1,785,839.00 49 38

MUNI/A/1082/2022 Aspekty soudobé filozofie V 1/1/2023 12/31/2023 702,200.00 321,488.37 272,560.00 41 31

MUNI/A/1091/2022

Výzkum studentů se zaměřením na chemické látky v prostředí a v lidském těle a jejich působení; transformační 

mechanismy, vývoj nových molekul umožňujících detekovat a kontrolovat chování a transport vybraných látek, 

vývoj signálních molekul a senzorů

1/1/2023 12/31/2023 2,365,611.00 1,804,839.00 1,754,214.00 41 30

MUNI/A/1093/2022

Podpora výzkumu studentů oborů obecná jazykověda (mgr., ph.d.), indoevropeistika (ph.d.), narratologie (ph.d.) a 

baltistika (mgr.)
1/1/2023 12/31/2023 627,156.24 148,247.97 132,180.00 23 16

MUNI/A/1096/2022 Vývoj asymetrické Mannichovy reakce 2-sukcinimidyl, 2-glutarimidyl karboxylátů a příbuzných sloučenin 1/1/2023 12/31/2023 229,297.00 31,740.00 25,000.00 5 3

MUNI/A/1097/2022 Deindustrializace v Evropě a její regionální kontext 1/1/2023 12/31/2023 87,976.00 72,316.27 58,837.00 2 1

MUNI/A/1098/2022 Nespecifická imunita u chorob imunitního systému 1/1/2023 12/31/2023 586,000.00 449,110.00 374,400.00 9 6

MUNI/A/1099/2022 Specifický výzkum v odborné a učitelské matematice 2023 1/1/2023 12/31/2023 3,101,190.00 2,315,015.00 1,979,937.00 46 37

MUNI/A/1103/2022 Assessing Innovation development in metropolitan areas in developed EU countries 1/1/2023 12/31/2023 83,247.00 68,429.03 54,950.00 2 1

MUNI/A/1104/2022 Fyzikální parametry a ovlivnění stragie chirurgické léčby u komplikovaných operací V 1/1/2023 12/31/2023 293,000.00 214,875.00 174,000.00 5 4

MUNI/A/1105/2022 Efektivita ventilace během kardiopulmonální resuscitace u dětí: simulační komparativní studie 1/1/2023 12/31/2023 879,000.00 616,026.00 551,200.00 14 12

MUNI/A/1108/2022 Suché obalování lékových mikroforem s řízeným uvolňováním 1/1/2023 12/31/2023 228,672.00 83,859.62 71,458.00 6 4

MUNI/A/1109/2022 Hloubka anestezie: prospektivní observační studie 1/1/2023 12/31/2023 1,368,000.00 1,043,968.06 946,900.00 20 19

MUNI/A/1111/2022 Vnímání nerovnosti a redistribuční preference v České republice 1/1/2023 12/31/2023 192,583.00 54,002.00 40,522.00 2 1

MUNI/A/1116/2022 Studentský výzkum v oblastech environmentální toxikologie v roce 2023 1/1/2023 12/31/2023 2,955,413.00 2,405,411.00 2,287,607.00 21 17

MUNI/A/1117/2022 Výzkum studentů v oblastech chemie životního prostředí, hodnocení rizik a vztahů ke zdraví, v roce 2023 1/1/2023 12/31/2023 3,226,431.00 2,436,627.00 2,370,169.00 35 26

MUNI/A/1118/2022 Expected credit losses and cyclicality of provisions under IFRS 9 1/1/2023 12/31/2023 131,980.00 104,039.03 90,559.00 2 1

MUNI/A/1119/2022 Essays in environmental economics 1/1/2023 12/31/2023 130,240.00 106,183.98 92,704.00 2 1

MUNI/A/1120/2022 Heterogeneous expectations in dynamic stochastic general equilibrium models 1/1/2023 12/31/2023 131,081.00 81,191.04 67,711.00 2 1

MUNI/A/1128/2022 Regenerace brownfields v urbánním prostředí se zaměřením na Posvitavskou průmyslovou zónu v Brně 1/1/2023 12/31/2023 96,965.00 71,336.98 57,857.00 2 1

MUNI/A/1130/2022 Souvislost mezi kognitivními schopnosti, časovými preferencemi a osobnostními rysy 1/1/2023 12/31/2023 291,531.00 239,638.48 226,159.00 2 1

MUNI/A/1132/2022 Matematické a statistické modelování 7 1/1/2023 12/31/2023 1,329,081.00 973,986.00 739,940.00 22 18

MUNI/A/1133/2022 Consumer acceptance of circular business models 1/1/2023 12/31/2023 206,510.00 100,496.00 87,016.00 2 1

MUNI/A/1134/2022 Analýza regionálních trhů rezidenčních nemovitostí ČR a jejich disparit - teorie dominového efektu 1/1/2023 12/31/2023 88,419.00 72,680.42 59,201.00 2 1

MUNI/A/1138/2022 Brněnská metropolitní oblast jako výsledek transformace maloobchodního prostředí a spotřebitelského chování
1/1/2023 12/31/2023 130,780.00 107,501.16 94,022.00 2 1

MUNI/A/1139/2022 Vliv moderních aktiv na řízení zisků a kvalitu vykazování 1/1/2023 12/31/2023 177,221.00 135,676.00 122,196.00 2 1

MUNI/A/1145/2022 Silikonové vaginální kroužky pro veterinární použití: formulační studie a příprava vzorků pro in vivo experiment 1/1/2023 12/31/2023 215,844.00 57,762.02 46,978.00 4 2

MUNI/A/1147/2022
Vývoj syntetických technik pro prenylaci a geranylaci flavonoidů a neflavonoidních rostlinných fenolických 

sloučenin
1/1/2023 12/31/2023 229,670.00 34,044.00 30,000.00 2 1

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2023

Počet členů řeš. týmuDoba řešení projektu
Název projektuEvidenční číslo

Čerpané 

způsobilé 

náklady v r. 

Čerpané osobní náklady v r. 2023 



MUNI/A/1148/2022 Výnosově-rizikový profil z perspektivy ESG 1/1/2023 6/27/2023 100,864.00 82,910.21 76,171.00 2 1

MUNI/A/1154/2022 Molekulová adaptační odezva na hypertrofický trénink u seniorů a mladých sportovců 1/1/2023 12/31/2023 297,619.00 63,480.01 50,000.00 11 7

MUNI/A/1157/2022 Optimalizace formulace a přípravy 3D tištěné personalizované lékové formy pro pediatrické pacienty 1/1/2023 12/31/2023 221,611.00 73,219.96 59,740.00 3 2

MUNI/A/1158/2022 Raná intenzivní behaviorální intervence u dětí s neurovývojovými poruchami 1/1/2023 12/31/2023 388,000.00 241,180.01 194,000.00 16 12

MUNI/A/1164/2022 Predikce s využitím DSGE modelů: optimální volba modelové struktury 1/1/2023 12/31/2023 101,980.00 83,827.56 70,348.00 2 1

MUNI/A/1171/2022 Provoz laboratoře MUEEL 1/1/2023 12/31/2023 200,000.00 139,225.99 124,398.00 6 4

MUNI/A/1172/2022 Fostering Internationally Oriented Scientific Results of PhD Students in Intellectual Property Law 1/1/2023 12/31/2023 496,642.00 150,977.00 150,977.00 8 6

MUNI/A/1173/2022 Alternatívne prístupy k tvorbe investičného portfólia 1/1/2023 12/31/2023 292,008.00 229,062.90 215,440.00 2 1

MUNI/A/1174/2022 Forecasting market risk, the role of investor attention and sentiment 1/1/2023 12/31/2023 168,470.00 138,141.23 124,521.00 2 1

MUNI/A/1175/2022 Algorithmic public health: using AI to improve human lives and system outcomes 1/1/2023 12/31/2023 95,979.00 76,013.99 62,534.00 2 1

MUNI/A/1186/2022 Diagnostika a patofyziologie neuropatické bolesti a dalších symptomů a komorbidit neurologických onemocnění
1/1/2023 12/31/2023 586,000.00 449,110.00 337,495.00 13 10

MUNI/A/1189/2022 Léčiva ve společnosti 1/1/2023 12/31/2023 134,449.00 39,975.16 30,000.00 10 6

MUNI/A/1190/2022 Prenylované rostlinné fenoly jako modulátory buněčné komunikace 1/1/2023 12/31/2023 226,787.00 32,696.00 30,000.00 2 1

MUNI/A/1191/2022 Rostliny čeledi Annonaceae jako zdroje bioaktivních látek 1/1/2023 12/31/2023 224,332.00 32,696.00 30,000.00 2 1

MUNI/A/1194/2022 Studium vlivu nových salicylanilidových derivátů na mitochondriální funkce nádorových buněk 1/1/2023 12/31/2023 229,505.00 15,909.21 12,000.00 5 3

MUNI/A/1196/2022 Perspektivy evropské integrace v kontextu globální politiky V 1/1/2023 12/31/2023 1,532,300.00 795,880.95 607,200.00 31 19

MUNI/A/1200/2022 Specifický výzkum s využitím přístupů funkční genomiky a proteomiky 1/1/2023 12/31/2023 1,486,175.00 1,182,614.00 894,000.00 50 40

MUNI/A/1208/2022 Evropské proměny a konstanty: antické civilizace a jazyky v dalším evropském vývoji 1/1/2023 12/31/2023 1,238,200.00 574,334.76 493,350.00 33 20

MUNI/A/1209/2022 Molekuly, komplexy, makrocykly a xerogely 1/1/2023 12/31/2023 2,032,626.00 1,482,621.00 1,113,580.00 37 30

MUNI/A/1210/2022 Syntéza a studium derivátů kyseliny skořicové. 1/1/2023 12/31/2023 206,846.00 28,044.02 24,000.00 5 4

MUNI/A/1212/2022 	Synergizmus prenylovaných flavonoidov s topickými antibiotikami v boji proti stafylokokovým infekciám rán 1/1/2023 12/31/2023 225,902.00 39,975.00 30,000.00 2 1

MUNI/A/1215/2022 Proměny českého soudnictví ve dvacátém století 1/1/2023 12/31/2023 210,554.00 113,055.98 106,316.00 5 3

MUNI/A/1216/2022 Aktuální výzvy učitelské profese v České republice 1/1/2023 12/31/2023 814,000.00 681,838.42 574,000.00 10 6

MUNI/A/1222/2022 Vyhodnocení účinnosti a optimalizace protokolů radiologických zobrazovacích a intervenčních metod 1/1/2023 12/31/2023 586,000.00 449,110.00 352,054.00 19 15

MUNI/A/1223/2022 Konkurenceschopnost a odolnost regionů: příležitosti a hrozby 1/1/2023 12/31/2023 206,005.53 152,202.96 131,983.00 8 5

MUNI/A/1224/2022 Nové přístupy ve výzkumu, diagnostice a terapii hematologických malignit X 1/1/2023 12/31/2023 1,856,000.00 1,307,073.45 1,030,000.00 27 24

MUNI/A/1226/2022 Tržní likvidita a obchodní aktivita jako vysvětlující faktory budoucí nejistoty akciových trhů 1/1/2023 12/31/2023 224,505.00 184,334.25 170,714.00 2 1

MUNI/A/1233/2022 Organizace v éře nejistoty 1/1/2023 12/31/2023 306,904.01 139,014.00 125,534.00 12 8

MUNI/A/1237/2022 Komprehensivní přístup ke kvalitě ošetřovatelské péče 1/1/2023 12/31/2023 488,000.00 373,292.00 308,254.00 6 5

MUNI/A/1238/2022 Funkční morfologie: od molekulární biologie ke klinické anatomii 2 1/1/2023 12/31/2023 586,000.00 410,260.25 326,335.18 14 12

MUNI/A/1242/2022 Morální problémy právních profesí 1/1/2023 12/31/2023 181,152.00 61,497.02 54,757.00 6 3

MUNI/A/1249/2022 Lexikon a gramatika češtiny III - 2023 1/1/2023 12/31/2023 779,200.00 402,852.14 320,000.00 50 33

MUNI/A/1251/2022

Systém zacházení s trestně neodpovědnými dětmi a mladistvými po spáchání protiprávního činu - Česko-norský 

přístup
1/1/2023 12/31/2023 151,372.00 118,695.00 118,695.00 2 1

MUNI/A/1252/2022 Olomoucká radnice – místo reprezentace, setkávání, spravedlnosti a víry 1/1/2023 12/31/2023 84,000.00 47,200.00 47,200.00 2 1

MUNI/A/1253/2022 When the Psychological Capital Is at Play 1/1/2023 12/31/2023 348,300.00 277,267.00 211,200.00 4 3

MUNI/A/1257/2022 Současné problémy výzkumu médií a jejich publik III 1/1/2023 12/31/2023 577,600.00 468,376.00 441,416.00 25 24

MUNI/A/1258/2022 Podpora výuky a výzkumné činnosti studentů v oblasti fyziologie, vývojové biologie a imunologie živočichů 2023 1/1/2023 12/31/2023 2,588,200.00 1,295,520.00 972,000.00 50 33

MUNI/A/1260/2022 Kontracepce u dívek a mladých žen s epilepsií 1/1/2023 12/31/2023 488,000.00 374,003.00 281,808.69 9 6

MUNI/A/1261/2022 Depoziční pánve jako archiv geologických procesů 1/1/2023 12/31/2023 1,051,726.00 691,837.00 518,427.00 21 15

MUNI/A/1263/2022 Studium a aplikace nízkoteplotního plazmatu a jeho interakcí s povrchy pevných látek 11 1/1/2023 12/31/2023 2,500,000.00 1,408,410.00 1,100,500.00 32 26

MUNI/A/1264/2022 Diagnostika a modelování plazmatu 6 1/1/2023 12/31/2023 710,669.00 294,064.00 226,500.00 21 17

MUNI/A/1265/2022 Výzkum kurikula tělesné výchovy a výchovy ke zdraví pro předškolní, mladší a starší školní věk II. 1/1/2023 12/31/2023 55,000.00 26,003.12 20,000.00 7 4

MUNI/A/1271/2022 Geologické procesy Českém masivu a Západních Karpat 1/1/2023 12/31/2023 1,693,269.00 1,001,683.00 756,495.00 36 33

MUNI/A/1272/2022 Postoje učitelů hudební výchovy na ZŠ a SŠ v Maďarsku a na Slovensku 1/1/2023 12/31/2023 266,000.00 176,253.48 133,000.00 5 3

MUNI/A/1273/2022 Sociální a environmentální kontexty vizuální kultury 1500–2000 1/1/2023 12/31/2023 500,000.00 130,000.00 130,000.00 20 16

MUNI/A/1274/2022 Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti proteinového inženýrství 2023 1/1/2023 12/31/2023 302,500.00 226,800.00 226,800.00 38 34

MUNI/A/1275/2022

Příspěvek chemických a biochemických technik ke studiu molekulární podstaty vybraných patologických stavů a 

onemocnění
1/1/2023 12/31/2023 196,000.00 150,214.00 114,626.00 3 2

MUNI/A/1277/2022 Možnost úhrady víceprací při změnách předmětu díla 1/1/2023 12/31/2023 138,998.00 54,589.99 47,850.00 2 1

MUNI/A/1279/2022 Aktuální problémy politologického výzkumu IX. 1/1/2023 12/31/2023 1,744,500.00 963,917.71 757,712.00 48 37

MUNI/A/1280/2022 Podpora výzkumné činnosti studentů Mikrobiologie 3 1/1/2023 12/31/2023 845,200.00 470,541.00 353,022.00 17 11



MUNI/A/1281/2022 Financování obchodních korporací 1/1/2023 12/31/2023 171,889.00 93,531.03 86,791.00 2 1

MUNI/A/1287/2022 Podpora výzkumné činnosti studentů molekulární biologie a genetiky 11 1/1/2023 12/31/2023 3,179,534.00 1,621,607.00 1,169,204.00 36 26

MUNI/A/1289/2022 Emoční dimenze právního citu 1/1/2023 12/31/2023 50,936.00 42,001.96 35,262.00 2 1

MUNI/A/1291/2022

Vzdělávání na základních a středních školách zaměřené na rozvoj přírodovědných, technických, digitálních, 

informatických a odborných kompetencí
1/1/2023 12/31/2023 252,000.00 159,500.53 120,000.00 22 16

MUNI/A/1293/2022 Právo a technologie XI 1/1/2023 12/31/2023 529,439.00 150,994.00 150,994.00 15 9

MUNI/A/1296/2022 Impact of (free) Public Transport on Female Labor Force Participation 1/1/2023 12/31/2023 119,643.72 53,980.93 40,501.00 2 1

MUNI/A/1298/2022
Základní a aplikovaný výzkum a vývoj metod chemické a fyzikálně chemické analýzy pro studium přírody a 

pokročilé technologie
1/1/2023 12/31/2023 1,651,508.00 1,267,350.00 966,058.00 43 33

MUNI/A/1299/2022 Komunita, resilience, udržitelnost: design informačních služeb 1/1/2023 12/31/2023 362,000.00 289,600.00 289,600.00 24 18

MUNI/A/1300/2022 Konstrukce významu v právu 1/1/2023 12/31/2023 235,384.00 104,173.00 97,433.00 7 4

MUNI/A/1301/2022 Zdroje pro tkáňové inženýrství 13 1/1/2023 12/31/2023 2,052,000.00 1,572,653.00 1,208,693.00 45 37

MUNI/A/1303/2022 Evolution of market efficiency 1/1/2023 12/31/2023 130,901.00 107,134.01 93,654.00 2 1

MUNI/A/1306/2022 Mendikantský klášter jako prostor interakce v kontextu středověkého a raně novověkého města 1/1/2023 12/31/2023 93,600.00 51,044.00 47,000.00 2 1

MUNI/A/1309/2022

Forms of family wealth management and the use of foundation and trust structures for intergenerational 

transfers
1/1/2023 12/31/2023 412,005.00 139,516.99 132,777.00 11 7

MUNI/A/1312/2022 Migration of Czechs and Slovaks to the United States between 1850 and 1910 1/1/2023 12/31/2023 105,536.00 63,766.93 50,287.00 2 1

MUNI/A/1313/2022 Podpora biochemického výzkumu v roce 2023 1/1/2023 12/31/2023 2,697,949.00 1,556,411.00 1,413,952.00 46 32

MUNI/A/1315/2022 An Integration of Business Process Management and Knowledge Management 1/1/2023 12/31/2023 121,780.00 100,103.16 86,624.00 2 1

MUNI/A/1319/2022

Pokračování studie zabývající se účinností a vhodností mobilní aplikace MindCare na duševní a tělesné zdraví 

onkologicky nemocných: randomizovaná kontrolovaná studie
1/1/2023 12/31/2023 293,000.00 224,555.00 208,359.00 4 3

MUNI/A/1321/2022 Moc, rituály a smrt ve středověku 1/1/2023 12/31/2023 353,200.00 100,800.00 100,800.00 14 11

MUNI/A/1323/2022 Environmentální a socioekonomické změny v geografickém výzkumu 1/1/2023 12/31/2023 3,035,327.00 1,793,080.00 1,430,000.00 50 46

MUNI/A/1325/2022 Lingvistická analýza konštrukcií modifikujúcich stupeň a číslo v prirodzených jazykoch – študenti ÚJaB 1/1/2023 12/31/2023 60,000.00 43,000.00 43,000.00 3 2

MUNI/A/1327/2022 Virtuální realita jako prostředek pro ekologicky validní testování kognitivních charakteristik 1/1/2023 12/31/2023 258,200.00 203,024.69 165,000.00 5 3

MUNI/A/1329/2022 Muzejní prezentace II – moderní přístupy a trendy v muzejní prezentaci 1/1/2023 12/31/2023 563,400.00 176,439.72 136,000.00 24 20

MUNI/A/1330/2022 K aktuálnym tendenciám v dielach slovenských a českých autoriek 1/1/2023 12/31/2023 100,000.00 62,022.01 60,000.00 2 1

MUNI/A/1331/2022 Jazyková a literární komunikace VI 1/1/2023 12/31/2023 397,000.00 318,201.46 238,700.00 13 11

MUNI/A/1335/2022 Výzkum v didaktice cizích jazyků 1/1/2023 12/31/2023 1,304,000.00 958,592.83 720,000.00 37 31

MUNI/A/1336/2022

Vliv profylaktického podání fibrinogenu na velikost krevní ztráty u operací skoliózy: Monocentrická 

randomizovaná pilotní studie
1/1/2023 12/31/2023 586,000.00 449,110.00 360,142.00 9 6

MUNI/A/1337/2022 Studentská vědecká činnost v religionistice: Od odbornosti po popularizaci 1/1/2023 12/31/2023 115,000.00 68,000.00 68,000.00 9 8

MUNI/A/1339/2022

Rozvoj technik pro zpracování dat pro podporu vyhledávání, analýz a vizualizací rozsáhlých datových souborů s 

využitím umělé inteligence
1/1/2023 12/31/2023 2,625,000.00 1,801,769.36 1,691,600.00 50 47

MUNI/A/1340/2022 Míry kongruence teoretických předpokladů s praktickými dopady realizovaných programů výtvarné edukace 1/1/2023 12/31/2023 638,000.00 377,471.91 284,000.00 44 35

MUNI/A/1342/2022

Preklinický a klinický výzkum v oblasti farmakokinetiky, neuropsychofarmakologie a personalizované 

farmakoterapie v onkologii
1/1/2023 12/31/2023 1,270,000.00 903,626.72 681,788.98 31 28

MUNI/A/1343/2022 Zátěže kardiovaskulárního systému od A do Z 1/1/2023 12/31/2023 879,000.00 631,485.32 479,715.86 29 22

MUNI/A/1344/2022 Literární a jazykový transfer: moderní germanistický výzkum 1/1/2023 12/31/2023 725,200.00 400,500.00 400,500.00 44 30

MUNI/A/1346/2022 Podpora didaktických kompetencí v oblasti občanského vzdělávání: Násilí v Evropě po roce 1945 1/1/2023 12/31/2023 19,000.00 15,946.46 13,500.00 3 2

MUNI/A/1347/2022 Specifika potřeb edukačních a socializačních procesů dětí/dospělých s postižením/znevýhodněním 1/1/2023 12/31/2023 718,000.00 576,616.90 433,000.00 40 23

MUNI/A/1348/2022 Interdisciplinární Výzkum ekologicko-evolučních Principů v Ekosystémovém kontextu 1/1/2023 12/31/2023 3,878,901.00 2,867,450.00 2,608,250.00 49 38

MUNI/A/1349/2022 Ideologie ve slovanských literaturách a kulturách 1/1/2023 12/31/2023 631,200.00 256,259.11 222,560.00 31 19

MUNI/A/1351/2022 Z Prahy do Berlína a Norimberku. Zpřístupňování listin Zikmunda Lucemburského 1/1/2023 12/31/2023 410,200.00 274,924.70 227,500.00 6 3

MUNI/A/1352/2022 DOMOV a DOTAZOVÁNÍ: 2023 1/1/2023 12/31/2023 326,800.00 265,003.00 256,916.00 7 6

MUNI/A/1355/2022 Transfer a aplikace vědeckých výstupů III 1/1/2023 12/31/2023 238,992.00 0.00 0.00 3 2

MUNI/A/1356/2022 Studenti a učitelé v terciálním vzdělávání 1/1/2023 12/31/2023 544,200.00 435,244.56 432,000.00 8 7

MUNI/A/1358/2022 Kde stojí historiografie v 21. století? 1/1/2023 12/31/2023 931,200.00 392,560.00 392,560.00 54 40

MUNI/A/1360/2022 Evaluace inovativních postupů plastické a rekostrukční chirurgie III 1/1/2023 12/31/2023 488,000.00 342,043.00 261,000.00 10 8

MUNI/A/1361/2022 Diagnostika a terapie původců nozokomiálních infekcí 1/1/2023 12/31/2023 488,000.00 343,246.46 276,924.27 8 7

MUNI/A/1362/2022 Kulturní dějiny piva - města jakožto tvůrci pivní kultury 1/1/2023 12/31/2023 270,000.00 178,517.00 178,517.00 9 8

MUNI/A/1363/2022 Moderní přístupy v aplikované ekonometrii a ekonomickém modelování 1/1/2023 12/31/2023 414,642.10 321,379.95 307,900.00 10 9

MUNI/A/1365/2022 Analýza bakteriálních původců akutního středoušního zánětu pomocí moderních sekvenačních technik 1/1/2023 12/31/2023 293,000.00 224,555.00 168,746.00 4 3

MUNI/A/1366/2022 Prohlubování znalostí v oblasti zdravotních rizik a benefitů výživy, prostředí a životního stylu V 1/1/2023 12/31/2023 1,075,000.00 815,818.49 612,000.00 22 19



MUNI/A/1367/2022 Pokračování vytváření 3D modelu plicní tkáně pro studium nemocí plic 1/1/2023 12/31/2023 391,000.00 296,730.91 233,270.55 5 4

MUNI/A/1368/2022 Překlad a jeho lexikografická podpora v slovanském jazykovém a kulturním areálu 1/1/2023 12/31/2023 631,200.00 256,057.36 222,560.00 28 19

MUNI/A/1369/2022 Vztah vysoké senzitivity a umění 1/1/2023 12/31/2023 100,000.00 79,839.40 70,000.00 3 2

MUNI/A/1370/2022 Patofyziologie vybraných komplexních nemocí od molekulární do systémovou úroveň 1/1/2023 12/31/2023 1,856,000.00 1,368,040.56 1,038,000.00 25 23

MUNI/A/1372/2022 E-Procurement in EU: Impacts of centralisation on transparency 1/1/2023 12/31/2023 100,179.00 82,171.99 68,692.00 2 1

MUNI/A/1373/2022 Alternativní finance a moderní přístupy ve financích 1/1/2023 12/31/2023 403,651.06 283,341.06 256,381.00 7 5

MUNI/A/1374/2022 Podpora badatelských aktivit zájemců o studium v DSP a studentů DSP působících na KPP 1/1/2023 12/31/2023 177,000.00 136,555.99 104,204.00 10 6

MUNI/A/1375/2022 Využití specifických kriminalistických metod při dokazování v trestním řízení 1/1/2023 12/31/2023 119,849.00 75,394.00 68,654.00 2 1

MUNI/A/1377/2022 Diferenciální diagnostika a odhad prognózy vnitřních nemocí 6 1/1/2023 12/31/2023 196,000.00 150,214.00 117,982.00 6 4

MUNI/A/1378/2022 Kopiáře českého středověku a raného novověku 1/1/2023 12/31/2023 410,200.00 180,814.61 152,560.00 7 5

MUNI/A/1379/2022 Organotypické kultury glioblastomu - presonalizované testování protinádorové léčby II 1/1/2023 12/31/2023 196,000.00 137,561.00 104,400.00 5 3

MUNI/A/1380/2022 Living Uncertainty 1/1/2023 12/31/2023 653,200.00 268,194.01 250,000.00 37 31

MUNI/A/1382/2022

Understanding and measuring stigma, barriers and attitudes associated with seeking psychological help among 

young adults in Czech Republic
1/1/2023 12/31/2023 230,200.00 147,459.72 133,133.00 2 1

MUNI/A/1383/2022 Když se ideologie berou vážně: kritické a metodologické aspekty ideologie práva 1/1/2023 12/31/2023 201,130.00 121,337.01 115,837.00 4 3

MUNI/A/1384/2022 Přijetí nebezpečí oběti 1/1/2023 12/31/2023 130,000.00 104,657.02 97,917.00 2 1

MUNI/A/1386/2022 Protilátková odpověď na COVID-19 u pacientů s cystickou fibrózou 1/1/2023 12/31/2023 99,000.00 75,873.00 75,873.00 2 1

MUNI/A/1388/2022 Analýza onemocnění mozku pomocí funkčních metod 1/1/2023 12/31/2023 1,172,000.00 887,999.00 887,999.00 14 11

MUNI/A/1389/2022

Aplikovaný výzkum na FI: Bezpečnost počítačových systémů, softwarových architektur kritických infrastruktur s 

forenzními aspekty, zpracování dat pokročilých sensorů a algoritmy plánování v dopravě a logistice
1/1/2023 12/31/2023 2,625,000.00 2,009,130.00 2,009,130.00 48 42

MUNI/A/1390/2022

Dynamická termografie jako nástroj pro sledování zpracování emocí a jejich vztah k míře interoceptivního 

uvědomění u osob s medicínsky nevysvětlitelnými symptomy
1/1/2023 12/31/2023 293,000.00 205,349.77 158,830.72 8 6

MUNI/A/1391/2022 Setrvačnost a zlom v dějinách kinematografie 1/1/2023 12/31/2023 473,200.00 354,900.00 354,900.00 46 41

MUNI/A/1392/2022 Inovativní výzkum náboženství perspektivou digitálních humanitních věd 1/1/2023 12/31/2023 116,000.00 31,000.00 31,000.00 11 8

MUNI/A/1393/2022 Biomedicínské vědy III 1/1/2023 12/31/2023 2,638,000.00 1,991,559.00 1,958,350.34 44 36

MUNI/A/1395/2022 Personalizovaná léčba v dětské onkologii: multimodální theranostický přístup a "N-of-1 clinical trials" 1/1/2023 12/31/2023 586,000.00 449,110.00 344,266.00 12 7

MUNI/A/1396/2022 Aktuální výzvy v kognitivním studiu náboženství 1/1/2023 12/31/2023 416,200.00 125,560.00 125,560.00 14 9

MUNI/A/1397/2022 Dohled nad nadacemi a nadační úřad dle Lichtenštejnského práva a inspirace pro české právní prostředí 1/1/2023 12/31/2023 85,534.00 66,432.08 59,692.00 2 1

MUNI/A/1398/2022 Etiopatogeneze, diagnostika, prevence a léčba nemocí dutiny ústní 1/1/2023 12/31/2023 782,000.00 547,695.12 416,825.36 10 8

MUNI/A/1399/2022 Neurobiologické koreláty dušecních onemocnění 1/1/2023 12/31/2023 879,000.00 673,665.00 673,665.00 10 9

MUNI/A/1401/2022 Výstupy učení v kontextu faktorů vzdělávacích institucí 1/1/2023 12/31/2023 544,200.00 435,245.70 431,100.00 17 11

MUNI/A/1403/2022 Přehodnocení právní regulace rozvázání pracovního poměru výpovědí ze strany zaměstnavatele 1/1/2023 12/31/2023 85,687.00 28,532.02 21,792.00 4 2

MUNI/A/1406/2022 Altar Space in Late Antiquity: The Water Newton Treasure and the Construction of the Sacred Space 1/1/2023 12/31/2023 91,400.00 73,119.69 68,120.00 2 1

MUNI/A/1407/2022 Estetická inteligence: intuice, kognice, modelování 2.0 1/1/2023 12/31/2023 205,200.00 56,184.87 49,445.00 13 9

MUNI/A/1408/2022 Vliv lidové kultury na psychologický well-being 1/1/2023 12/31/2023 284,200.00 218,986.93 178,547.00 11 8

MUNI/A/1409/2022 The San Giorgio in Sinis bread stamp: an evidence for early Medieval pilgrimage? 1/1/2023 12/31/2023 83,800.00 67,040.00 62,040.00 2 1

MUNI/A/1410/2022 Nové trendy v diagnostice a managementu srdečních onemocnění 1/1/2023 12/31/2023 1,075,000.00 823,880.00 634,533.00 18 12

MUNI/A/1412/2022 Nevyřešené otázky a nové metody hodnocení elektrokardiografického signálu a struktur myokardu 1/1/2023 12/31/2023 488,000.00 364,734.40 291,120.00 8 6

MUNI/A/1413/2022 Struktura a dynamika biopolymerů 1/1/2023 12/31/2023 1,689,392.00 1,374,996.00 1,067,032.00 49 42

MUNI/A/1414/2022 Specifický výzkum v oblasti „Life Sciences“ 1/1/2023 12/31/2023 1,282,955.00 1,044,197.00 938,703.00 49 44

MUNI/A/1415/2022 Dopady online aktivit na dospívající 1/1/2023 12/31/2023 1,343,700.00 1,089,607.00 1,013,697.00 25 22

MUNI/A/1416/2022 Reflektivní, kolaborativní a kreativní přístupy k designu a realizaci sociálních politik a strategií sociální práce 1/1/2023 12/31/2023 530,400.00 315,888.00 245,792.00 17 11

MUNI/A/1417/2022 Víra, vědění a kolektivní jednání: Informační technologie a kolektivní zvládání výzev antropocénu 1/1/2023 12/31/2023 328,200.00 132,550.00 132,550.00 14 9

MUNI/A/1418/2022 Zkoumání literatury a kultury v intertextových a intermediálních souvislostech 1/1/2023 12/31/2023 668,200.00 347,553.94 279,480.00 50 32

MUNI/A/1419/2022 Meziskupinový kontakt a postoje v normativním kontextu vztahu Romů s většinovou společností 1/1/2023 12/31/2023 261,600.00 165,545.60 149,595.00 5 3

MUNI/A/1420/2022 Archeologické terénní prospekce, exkavace a dokumentace III 1/1/2023 12/31/2023 2,173,480.84 652,378.71 571,500.00 45 39

MUNI/A/1421/2022 Vývoj metod a instrumentace pro analýzu biologicky významných látek 2023 1/1/2023 12/31/2023 1,778,549.00 1,311,673.00 992,300.00 38 28

MUNI/A/1422/2022
Ekologické faktory a evoluční mechanismy determinující strukturu a funkci biotických společenstev a 

symbiotických systémů
1/1/2023 12/31/2023 2,601,629.00 1,836,304.00 1,658,772.00 31 23

MUNI/A/1424/2022 Trestání coby multioborový fenomén II 1/1/2023 12/31/2023 351,370.00 218,337.03 211,597.00 8 4

MUNI/A/1426/2022 Soudy a soudci 1/1/2023 12/31/2023 428,528.00 266,040.02 259,300.00 14 2

MUNI/A/1428/2022 Výskyt přetrvávajících reflexů u žáků s poruchami autistického spektra 1/1/2023 12/31/2023 294,226.00 130,220.01 110,000.00 5 4

MUNI/A/1431/2022 Využití laboratorních metod pro analýzu tvrdých tkání ve výzkumu lidských kosterních souborů 1/1/2023 12/31/2023 437,622.00 80,000.00 80,000.00 19 14

MUNI/A/1433/2022 Zapojení studentů Fakulty informatiky do mezinárodní vědecké komunity 23 1/1/2023 12/31/2023 2,385,500.00 1,280,172.00 1,280,172.00 46 36



MUNI/A/1434/2022 Vztah morfologie měkkých a tvrdých tkání lidského těla a externích faktorů prostředí 1/1/2023 12/31/2023 203,219.00 118,025.00 118,025.00 13 11

MUNI/A/1435/2022 Rozvoj vědeckého myšlení: Podpora studentských aktivit tří profesních mikrospolečenství 1/1/2023 12/31/2023 700,000.00 544,739.25 409,400.00 37 32

MUNI/A/1436/2022 Aktuální otázky náhrady škody 1/1/2023 12/31/2023 864,336.00 105,882.02 99,142.00 6 4

MUNI/A/1438/2022 Struktura, elektronová struktura a optická odezva pokročilých materiálů 2023 1/1/2023 12/31/2023 936,519.00 380,624.00 300,000.00 20 13

MUNI/A/1439/2022 Odolnost společnosti v dobách krizí 1/1/2023 12/31/2023 1,744,500.00 1,026,813.47 794,300.00 23 16

MUNI/A/1441/2022 Kontinuity a diskontinuity kolektivních reprezentací ve 20. století 1/1/2023 12/31/2023 458,200.00 123,011.56 122,560.00 25 20

MUNI/A/1444/2022 Vliv kofeinu a vybraných polymorfismů na vytrvalostní výkon 1/1/2023 12/31/2023 254,096.00 80,000.00 80,000.00 8 6

MUNI/A/1445/2022 Výzkum divadelní kultury v interdisciplinárních přesazích IV. 1/1/2023 12/31/2023 510,200.00 181,739.21 168,065.00 15 10

MUNI/A/1446/2022 Výzkum psychoterapie: Systematické přehledové studie 1/1/2023 12/31/2023 400,800.00 205,980.00 192,500.00 7 5

MUNI/A/1448/2022 Nelegální práce 1/1/2023 12/31/2023 229,202.00 69,361.83 62,300.00 14 7

MUNI/A/1450/2022 Nástroje ochrany archeologického dedičstva 4 1/1/2023 12/31/2023 70,000.00 48,762.00 43,762.00 2 1

MUNI/A/1451/2022 Projevy hodnot v obecných institutech kolizního práva 1/1/2023 12/31/2023 290,395.00 79,880.01 73,140.00 2 1

MUNI/A/1452/2022

Efekt celotělové elektromyostimulace a odporového tréninku na úroveň svalové síly, míru hypertrofie a funkční 

zotavení po operaci kolenního kloubu
1/1/2023 12/31/2023 284,498.00 85,220.00 65,000.00 3 2

MUNI/A/1453/2022 Physico-chemical principles of biomolecular coacervates 1/1/2023 12/31/2023 203,219.00 144,783.00 109,625.00 16 12

MUNI/A/1454/2022 Výzkum tematického myšlení u předškolních dětí 1/1/2023 12/31/2023 22,000.00 18,463.28 13,848.00 3 2

MUNI/A/1455/2022 Zdravotní, nutriční a výkonově-specifické determinanty u sportujících žen 1/1/2023 12/31/2023 300,000.00 86,207.00 86,207.00 7 5

MUNI/A/1459/2022 Důvěra a sebepojetí v adolescenci a dospělosti 1/1/2023 12/31/2023 375,000.00 289,710.00 262,750.00 16 14

MUNI/A/1460/2022 Aktuální otázky psychologie zdraví – adolescenti a digitální média a sexualita napříč životem 2 1/1/2023 12/31/2023 407,200.00 322,655.98 302,436.00 13 11

MUNI/A/1462/2022 Podoby profesní spolupráce ve škole III - Podmínky spolupráce učitelů a pomáhajících profesí 1/1/2023 12/31/2023 342,000.00 287,041.48 216,000.00 14 9

MUNI/A/1467/2022 Od myšlenky k produkci architektonického díla 1/1/2023 12/31/2023 279,500.00 118,000.00 118,000.00 14 11

MUNI/A/1468/2022 Rozvoj výzkumné práce studentů experimentální biologie rostlin 2023 1/1/2023 12/31/2023 414,999.00 182,745.00 145,000.00 27 18

MUNI/A/1469/2022

Proměny, posuny a stagnace vybraných klišé, mýtů a stereotypů moderních českých dějin v kontextu školního 

dějepisu a historického vědomí a povědomí občanské společnosti po roce 1989
1/1/2023 12/31/2023 51,000.00 39,804.25 30,000.00 4 3

MUNI/A/1470/2022 Analýza diverzity socio-kulturních prostředí z perspektivy edukačních jevů 1/1/2023 12/31/2023 257,000.00 209,504.00 162,000.00 7 4

MUNI/A/1471/2022 Kolizní rozměr principu národního zacházení 1/1/2023 12/31/2023 84,023.00 35,112.02 28,372.00 2 1

MUNI/A/1472/2022 Dokončení diplomových magisterských prací a prezentace výzkumu na konferenci nebo workshopu 1/1/2023 12/31/2023 173,000.00 120,220.00 100,000.00 6 4

MUNI/A/1473/2022 Meření metakognitivních strategií u dětí 1/1/2023 12/31/2023 310,700.00 215,640.00 215,640.00 4 3

MUNI/A/1474/2022 Society in times of crisis: Anthropocene violence and its contemporary societal relevance 1/1/2023 12/31/2023 2,145,200.00 1,562,332.72 1,233,880.00 40 28

MUNI/A/1478/2022 Efektivnost veřejné politiky a cíle udržitelného rozvoje 1/1/2023 12/31/2023 394,802.26 120,000.00 120,000.00 32 24

MUNI/A/1479/2022 Dvacet let moderního správního soudnictví 1/1/2023 12/31/2023 132,807.00 72,502.21 64,129.00 5 3

MUNI/A/1484/2022 Screening diagnostických biomarkerů sarkopenie u seniorů 1/1/2023 12/31/2023 135,000.00 42,056.49 32,000.00 11 6

MUNI/A/1485/2022 Doktorský výzkum v kinantropologii 1/1/2023 12/31/2023 369,561.00 107,280.00 107,280.00 7 5


